
 
SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL 

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 

UNIVERSIDADE FEDERAL DE SERGIPE 

PRÓ-REITORIA DE GRADUAÇÃO 

 

PORTARIA Nº 28, de 28 de abril de 2025. 

 

Colação de Grau Não Presencial de concluintes oriundos 

de cursos de Graduação da Universidade Federal de 

Sergipe. 

 

A PRÓ-REITORA DE GRADUAÇÃO DA UNIVERSIDADE FEDERAL DE SERGIPE, no uso de suas 

atribuições legais, por delegação do Magnífico Reitor Pro Tempore, Prof. Dr. André Maurício Conceição de Souza, 

na forma da legislação em vigor, considerando a Portaria nº 0663/2025-GR e o Ofício Eletrônico nº 90/2025 – 

DICAC, 

RESOLVE: 

Art. 1. CONCEDER  O  GRAU  correspondente  aos concludentes abaixo relacionados, a fim  de  que  possam  

usar  as  prerrogativas  que  lhes outorga  a  lei,  para  o  exercício  de  suas  profissões: 

CIDADE UNIVERSITÁRIA PROF. JOSÉ ALOÍSIO DE CAMPOS – SÃO CRISTÓVÃO/SE 

ORD. PROCESSO MATRÍCULA NOME CURSO INTEGRALIZAÇÃO 

1 013796/2025-55 202000074008 
ANNA BEATRIZ MENEZES DE 

ARAÚJO DIREITO 2024.2 

2 014580/2025-15 201800051068 CHUAN RODRIGUES SANTOS FARMÁCIA 2024.2 

3 019830/2024-14 201600016706 ERICK MATHEUS SANTOS DANTAS CIÊNCIA DA 
COMPUTAÇÃO 

2023.2 

4 015229/2025-33 202000029808 
LETICIA MILENA MACHADO DOS 

SANTOS FARMÁCIA 2024.2 

5 012399/2025-66 201900025436 
RODRIGO DOS SANTOS 

NASCIMENTO EDUCAÇÃO FÍSICA 2024.2 

6 14767/2025-19 202000017692 RYANNE LETÍCIA MATOS AMARAL CIÊNCIAS SOCIAIS - 

LICENCIATURA 
2024.1 

CAMPUS PROF. JOÃO CARDOSO NASCIMENTO – ARACAJU/SE 

ORD. PROCESSO MATRÍCULA NOME CURSO INTEGRALIZAÇÃO 

7 014415/2025-55 202100050081 LORENNA TELES GÓIS DE JESUS FONOAUDIOLOGIA 2024.2 

8 014032/2025-87 202100001640 
NALLANDA VICTÓRIA DOS SANTOS 

MARTINS FONOAUDIOLOGIA 2024.2 

9 015019/2025-45 202100050420 RANIELLY SANTANA DOS SANTOS FONOAUDIOLOGIA 2024.2 

10 015146/2025-44 202100001701 SUÉLY SANTOS CARDOSO FONOAUDIOLOGIA 2024.2 

11 014292/2025-52 202100050170 SUELLEN SANTOS VILLELA FONOAUDIOLOGIA 2024.2 

CAMPUS PROF. ANTÔNIO GARCIA FILHO – LAGARTO/SE 

ORD. PROCESSO MATRÍCULA NOME CURSO INTEGRALIZAÇÃO 

12 015023/2025-11 202100100773 ALICE MELO DE LISBÕA TERAPIA OCUPACIONAL 2024.1 

13 014897/2025-43 201800068225 ÁLISSON SANTOS OLIVEIRA FARMÁCIA 2024.1 

14 014902/2025-18 201900009620 
BÁRBARA SWYANN DE ALMEIDA 

FREITAS FISIOTERAPIA 2024.1 

15 015176/2025-51 202000111489 DENIS SANTOS PASSOS FARMÁCIA 2024.1 

16 013775/2025-30 202100106294 KAIC DOS SANTOS NASCIMENTO FISIOTERAPIA 2024.1 

17 006928/2025-92 201900065852 MARIANA JESUS RIBEIRO FISIOTERAPIA 2024.1 

18 013235/2025-56 202000112305 VIVIANE SOUZA OLIVEIRA FISIOTERAPIA 2024.1 

 

ORD. PROCESSO MATRÍCULA NOME CURSO INTEGRALIZAÇÃO 

19 015009/2025-18 201800157503 ARIEL SILVA SANTOS MEDICINA 
VETERINÁRIA 

2024.1 

20 015103/2025-69 201500433180 ZILDA BISPO DE ARAGÃO SÁ ENGENHARIA 

AGRONÔMICA 
2024.1 



 
SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL 

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 

UNIVERSIDADE FEDERAL DE SERGIPE 

PRÓ-REITORIA DE GRADUAÇÃO 

 

PORTARIA Nº 28, de 28 de abril de 2025. 

 
 
 

 

Art. 2. Determinar que o DAA – Departamento de Administração Acadêmica – faça constar no Sistema 

Acadêmico os registros decorrentes deste ato. 

Art. 3. Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. 

 
PUBLIQUE-SE, DÊ-SE CIÊNCIA E CUMPRA-SE. 

 

 

 

 

Profª. Drª. Marta Élid Amorim Mateus 

Pró-Reitora de Graduação 


